



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้าง  
คาดคอนกรีตคูส่งน้ำพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คล. หมู่ที่ 4 จากบริเวณบ้านนายสุรินทร์ เสือเปรม ถึงบริเวณถนน  
คล. ปากกว้าง 3.00 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร พร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ  
คล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) ตั้งไว้ 88,000 บาท ราคากลาง  
88,000 บาท

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วน  
ตำบลคอนกำยาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน มีนาคม พ.ศ.2561

(นายสมบุญ สุสีตธิร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

ปลัด อบต.  
นายกองค์ 13 มี.ก. 61  
เจ้าหน้าที่พิมพ์/ทาน  
น/ย

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างตาดคอนกรีตคูส่งน้ำพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 4 ✓  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 88,000 บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างตาดคอนกรีตคูส่งน้ำพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 4  
จากบริเวณบ้านนายสุรินทร์ เสือเปรม ถึงบริเวณถนน คสล. ปากกว้าง 3.00 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร  
ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร พร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ท่อน  
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มีนาคม 2561 /  
เป็นเงิน 88,000 บาท (แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ปร.6
  - 5.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ปร.5(ก)
  - 5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวิรัช ดาวเรือง
  - 6.2 นายบัญญัติ เกษมสวัสดิ์
  - 6.3 นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างขอประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลคอนกรีตคู่สงฆ์พร้อมสิ่งทอระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 4

จากบริเวณบ้านนาอสุรินทร์ เขียวเปรม ถึง บริเวณถนน คสล.

ปริมาณงาน ปากกว้าง 3.00 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร

พร้อมสิ่งทอระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังพระนอน หมู่ที่ 4 ตำบลคอนก้ายาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานขอประทาน	88,849.29	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	88,849.29	
	ราคากลาง	88,000.00	
	ตัวอักษร	(แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	



ประธานกรรมการฯ  
(นายวิรัช ชวนเรือง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ  
(นายบัญชา เกนมสวัสดิ์)  
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง



กรรมการ  
(นายชัชสิทธิ์ อินสว่าง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ 

(นางสาวนิภา จำปาเงิน)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน

อนุมัติ 

(นายสมบูรณ์ สุทธิสงค์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน

12 มี.ค 2561

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน ✓  
 โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างคานคอนกรีตตุงน้ำพร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 4 ✓  
 จากบริเวณบ้านนาขลุ่ยรินทร์ ถึงประม ถึงบริเวณถนน คสล. ✓  
 ปริมาณงาน ปากกว้าง 3.00 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร ✓  
 พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ท่อน ( ตามแบบแปลนที่ อบต.กัทนค ) ✓  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังพระนอน หมู่ที่ 4 ตำบลคอนคำชน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี/  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนคำชน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ✓  
 แบบเลขที่ -  
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานชลประทาน	66,429.38 ✓	1.3375 ✓	88,849.29 ✓	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
			ราคากลาง	88,000.00 ✓	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน.....334.60.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....263.00.....บาท/ตร.ม.



ประธานกรรมการ

(นายวิรัช ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายบัญชา งามสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง



กรรมการ

(นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ



(นางสาวนิตา จำปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนคำชน

อนุมัติ



(นายสมบุญ สุทธิธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนคำชน

12 ส.ค. 2561

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ปร.4

กลุ่มงาน/งาน ชลประทาน ✓

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารคอนกรีตดูส่งน้ำพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 4 ✓

จากบริเวณบ้านนายสุรินทร์ เสือเปรม ถึงบริเวณถนน คสล. ✓

ปริมาณงาน ปากกว้าง 3.00 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร ✓

พร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ท่อน ( ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ) ✓

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังพระนอน หมู่ที่ 4 ตำบลคอนก้ายาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ✓

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ✓


คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561


ข้อที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7		หมายเหตุ		
							ค่า Factor F	รวมราคา			
								ราคาต่อหน่วย		รวมรวม	
1	งานวางป่า	140.00	ตร.ม.	✓	1.23	172.20	✓	1.3375	1.64	230.31	✓
2	งานดินถม	55.30	ลบ.ม.	✓	101.00	5,585.30	✓	1.3375	135.08	7,470.34	✓
3	งานดินซุด	183.00	ลบ.ม.	✓	17.56	3,213.48	✓	1.3375	22.48	4,298.03	✓
4	งานคอนกรีตลาด	334.60	ตร.ม.	✓	137.00	45,840.20	✓	1.3375	183.23	61,311.27	✓
5	งานเหล็กตะแกรง Ø 4.0 มม. @ 0.20 ม.#	334.60	ตร.ม.	✓	27.00	9,034.20	✓	1.3375	36.11	12,083.24	✓
6	งานวางท่อ คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	2.00	ท่อน	✓	1,292.00	2,584.00	✓	1.3375	1,728.05	3,456.10	✓
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น						66,429.38				88,849.29	✓
รวมราคากลางทั้งสิ้น										88,000.00	✓

  
 ประธานกรรมการ  
 (นายวิรัช ตาวเรือง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตัวหนังสือ (แปลหมื่นแปลพันบาทถ้วน) ✓  
  
 กรรมการ  
 (นายบัญชา เกษมสวัสดิ์)  
 หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

  
 กรรมการ  
 (นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ   
 (นางสาวนิภา จำปารัตน์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน

อนุมัติ   
 (นายสมบุญ สุทธิธรรม)  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนก้ายาน

12 ส.ค. 2561